Rio Grande do Norte , 24 de Setembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 2111

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 23 de setembro de 2019.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO
Prefeito Municipal de Apodi-RN

ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA
Secretária de Administração e Planejamento
Portaria nº 0430/2017

Publicado por:
Airton Bandeira e Souza

Código Identificador:565A50D4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - TOMADA DE
PREÇO Nº 003/2019.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Apodi, no uso de suas atribuições legais, torna público
para fins de efeitos no disposto no § 3º do Atr. 109 da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações que a empresa W D CONSTRUCOES
LTDA, CNPJ: 17.199.698/0001-19, interpôs recurso administrativo
contra o julgamento que desclassificou sua proposta da Tomada de
Preços nº 003/2019. Ficando as demais licitantes, devidamente
intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis,
APRESENTAR INPUGNAÇÃO AO RECURSO INTERPOSTO,
conforme faculta o § 3º do Art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, contados da forma do Art. 110 do mesmo diploma legal, a
partir da presente publicação, ficando aos autos do recurso e do
procedimento licitatório com vista franqueada aos interessados.

Apodi/RN, 23 de Setembro de 2019.

EDIVAR MENDES DE FREITAS FILHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por:
Airton Bandeira e Souza

Código Identificador:017AF4AE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19090001/2019

Extrato de Dispensa de Licitação N° 19090001/2019

Processo: Nº 19090001/2019

Dispensa: N° 19090001/2019

Número da Licitação:19090001/2019

Objeto:Solicitamos a contratação emergencial de serviços de plantão
em Anestesiologia (12 horas), junto à Prefeitura Municipal de
Apodi/RN, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: CLINICA DE ANESTESIOLOGIA DE MOSSORÓ
LTDA (07.275.740/0001-80)

Valor Total Julgado: R$ 45.600,00(Quarenta e cinco mil e seiscentos
reais)
Base legal: Art. 24, inc. IV da Lei 8.666/93.

Apodi/RN,19/09/2019.

Publicado por:
Maria Stela Pereira

Código Identificador:FCA94B9D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO DE
Nº19090001/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inc.
IV da Lei 8.666/93de 21 de Janeiro de 1993, e suas atualizações
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos, para a contratação da CLINICA DE ANESTESIOLOGIA DE
MOSSORÓ LTDA (07.275.740/0001-80), referente a contratação
emergencial de serviços de plantão em Anestesiologia (12 horas),
junto à Prefeitura Municipal de Apodi/RN, através da Secretaria
Municipal de Saúde.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o
Despacho do Sr. Presidente da Comissão de Licitação.

Apodi/RN, 19/09/2019

LUIS SABINO DA COSTA NETO
Portaria Nº 0018/2017

Publicado por:
Maria Stela Pereira

Código Identificador:63AAED17

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

DEMONSTRATIVO_DAS_RECEITAS_DE_OPERACOES_DE_
CREDITO_E_DESPESAS_DE_CAPITAL

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE
CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período de referência: Janeiro a Dezembro 2019

RREO - ANEXO 9 (LRF, art. 53, § 1º,
inciso I)

Em Reais

RECEITAS
PREVISÃO

ATUALIZADA
(a)

RECEITAS
REALIZADAS

(b)

SALDO NÃO
REALIZADO

(c) = (a - b)

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE
CRÉDITO¹ (I)

0,00 0,00 0,00

DESPESAS
DOTAÇÃO

ATUALIZADA
(d)

DESPESAS
EMPENHADAS

(e)

SALDO NÃO
EXECUTADO

(f) = (d - e)

DESPESAS DE CAPITAL 8.070.342,52 4.716.306,49 3.354.036,03

Investimentos 7.792.342,52 4.482.306,83 3.310.035,69

Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,00

Amortização da Dívida 278.000,00 233.999,66 44.000,34

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte 0,00 0,00 0,00

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por
Instituições Financeiras

0,00 0,00 0,00

DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II) 8.070.342,52 4.716.306,49 3.354.036,03

RESULTADO PARA APURAÇÃO DA
REGRA DE OURO (III) = (II - I)

(d - a) (e - b) (f - c)

  8.070.342,52 4.716.306,49 3.354.036,03

FONTE: Sistema e-Pública (1249-7483-085). Unidade Responsável: . Data da emissão: 23/09/2019 e
hora de emissão: 10:40.

Notas:

1 Operações de Crédito descritas na CF, art. 167, inciso III

Publicado por:

Airton Bandeira e Souza
Código Identificador:5CCE4561

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
DEMONSTRATIVO_SIMPLIFICADO_DO_RREO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO
RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período de referência: Janeiro a Agosto 2019/Bimestre Julho-Agosto

LRF, Art. 48 – Anexo 14 Em Reais

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
Até o

Bimestre

RECEITAS

Previsão Inicial 68.922.250,00

Previsão Atualizada 68.922.250,00

Receitas Realizadas 47.768.049,78

Déficit Orçamentário 0,00